
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodník  

Máme tady únor a také konečně sníh! Už jsem myslela, že se ho ani nedočkáme. Když jsem byla malá, na každé 

Vánoce bylo parádně nasněženo. Mohli jsme se třeba ještě na Štědrý den koulovat, dělat andělíčky, sáňkovat, 

běžkařit a stavět sněhuláky. Ale bohužel kvůli globálnímu oteplování nastaly jedny z nejteplejších let i pro sníh. 

Na druhou stranu je mi líto přírody, která je už tak dost zmatená. Už jsem viděla i kvést strom. Chudák už je 

z toho celý popletený. Šla jsem skoro v tričku, jaké bylo teplo. A druhý den jsem znova hledala zimní bundu 

a sněhule, protože to vypadalo, že snad bude i kalamitní stav. Vypadá to, že si z nás matka příroda dělá 

nehoráznou legraci, ale ono to je díky oteplování. Průměrná teplota kanadských jezer se zvyšuje, ledovce 

v Arktidě a Antarktidě se zmenšují. Dramaticky se ztenčil arktický led. Projevuje se to nebývalým počtem 

katastrofálních záplav i suchem, ničivými vichřicemi a dalšími neobvyklými klimatickými jevy. Na Floridě 

padají zmrzlí leguáni ze stromů! A přitom se tam nosívají jen bikiny a bermudy. Dá se s tím vším vůbec ještě 

něco dělat? Ať bude 13. února sníh nebo ne, čeká nás každoroční Masopustní průvod! Nemůžu se už dočkat, je 

to pro mě nejmilejší lidová tradice, až tedy na ten následující čtyřicetidenní půst, bez řízku. Nezapomeňte se 

k nám připojit, masky vezměte „české lidové“, žádný dovoz, a společně si zazpívejme, zatancujme, zadupejme, 

zakřičme a pobavme se.                                  Vaše Péš 

Masopustní průvod 2017 
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Velevážené občanky a občané jaroměřští, s radostí Vám oznamujeme, že pro Vás všechny opět 

Masopustní průvod připravujeme! V úterý 13. února 2018 se maškary a muzikanti v 13 : 30 od Základní 

umělecké školy F. A. Šporka směrem k městskému rynku budou ubírati, na Městském úřadě o Povolení a Feruli 

budou žádati a potom svými taškařicemi Vás budou chtít pobavit. Spolek Pronáměstí pro Vás všechny 

občerstvení u stánků na náměstí nachystá, polévka a pochoutky ze zabijačky, čaj, horká medovina, svařené víno, 

koláče a další dobroty chybět nebudou. Průvod se v mnoha krámcích zastaví, muzikanti pro radost zahrají 

a zazpívají. Hospodyně, opakujte mazurku, ať si s naším medvědem zatancovat můžete a hospodáři, drobné 

groše si střádejte, abyste klibnu nebo jiná zvířata od nás koupiti mohli. Výtěžek z masopustního koledování 

hnedle v sobotu 17. března 2018 dopoledne v Domově sv. Josefa v Žirči předáme, kde místní klienty 

masopustním „rejděním“ rozveselit hodláme. Uvidíte-li průvod maškar, prosím, věnujte i malý obnos na pomoc 

lidem, kteří nemají to štěstí a chybí jim zdraví. Nové rehabilitační zařízení pro ně zakoupeno bude! Děkujeme. 

Akci podporují Johnova pekárna Josefov, Řeznictví Uhlíř Jaroměř a Cukrárna Vilma Dvůr Králové nad Labem, 

děkujeme!                                                   za muzikanty a maškary Jé 

 

Z notesu pana ředitele 

První měsíc roku 2018 je za námi, prohlížím lednovou stránku v mém notesu. Nejen řádky diáře, ale především 

sál naší školy, zaplnila paleta třídních koncertů. Na samý závěr tohoto měsíce, až po redakční uzávěrce, 

proběhne školní kolo soutěže základních uměleckých škol ve hře na dechové nástroje. Žáci hudebního oboru se 

chystají ještě na soutěž v sólovém a komorním zpěvu. Letos bude naše škola v únoru hostit nejprve okresní kolo 

soutěže ve hře na dřevěné dechové nástroje, v březnu dokonce kolo krajské pěvecké soutěže. Pro naši školičku to 

bude pořádný zápřah, ale věřím, že tak, jako jsme s přehledem zvládli organizaci soutěží v letech minulých, 

zvládneme je i letos. Nejen hudební obor i náš dramaťák nastupuje do celé řady přehlídek ve středu 7. února 

Přehlídkou dětských recitátorů, a soutěže čekají i na naše výtvarníky. Všem, kdo se se svými vyučujícími na 

soutěže pečlivě připravujete, přeji, aby účast v nich pro vás byla přínosem. Uvidíte se se svými vrstevníky, ale 

shlédnout můžete i žáky ostatních kategorií. Vše dobré a krásné ze soutěžních výkonů vám může přinést další 

chuť do práce. A tu si nenechejte vzít, ani kdyby se vám náhodou nedařilo. Při soutěžení v umění můžete získat 

spoustu podnětů, nápadů a motivace, ale stále mějte na paměti, že soutěž není jeho podstatou. A od napětí 

soutěžních dní si přijďte odpočinout a vydovádět se do masopustního průvodu, který se bude konat 13. února. 

Ve 13:30 odcházíme ze zušky. Zažijete legraci, dostanete něco dobrého na zub, ale hlavně přispějete svým dílem 

na dobrou věc. Jako každý rok půjdeme do průvodu s kasičkami a prosbou o finanční podporu pro ty, kdo ji 

velmi potřebují. V sobotu 17. ledna vybrané peníze společně s masopustním programem předáme v Domově 

svatého Josefa v Žírči. Tak všem chuť a dostatek sil do práce a pro účastníky všech možných soutěží: „zlomte 

vaz!“                                                                                                                                           Váš Vlastimil Kovář 

 

Poděkování 

 

Touto cestou děkuji žákyni hudebního oboru Anežce Broukové, ze třídy paní 

učitelky Nikoly Hájkové, za poctivou přípravu a hru na klarinet v orchestru 

při chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři během vánočních svátků. Těším se na 

další spolupráci.        

 

Rozsvěcení vánočního stromu 

v Rožnově a Jezbinách 
V sobotní podvečer 2. prosince 2017 

se konaly dvě akce, kterých 

se zúčastnili žáci naší školy. Jednalo 

se o rozsvěcení vánočního stromu 

v Rožnově a Jezbinách.  Žáci Michal 

Vopinka, Jan Kočí, Vojtěch Kopecký, 

Petra Reichertová, Jana Vojtěchová, 

Andrea Vojtěchová, Jeroným Žárský, 

Gita Křivková, Nora Svobodová, Lucie Vágnerová, Ester Kašparová 

a Matyáš Voříšek si připravili dvacetiminutové hudební pásmo složené 

z koled a vánočních písní. Srdečně děkuji žákům za vzornou reprezentaci 

naší školy. Děkuji kolegům a kolegyním za nacvičení jednotlivých čísel.  

Velké poděkování patří manželům Reichertovým a Křivkovým 

za obětavou pomoc při obou akcích.                               Mgr. Makéta Kočí 
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Bylo – nebylo 

Co nového ve výtvarce? 
Zimní tvorba se ve výtvarce už několik týdnů nese ve znamení hlíny. Kachlíky, tácky, hrnky, koule, lampy 

a především volné plastiky vznikají pod rukama žáků všech věkových kategorií, tentokrát na téma Vesmír. 

Necháme se překvapit, jak to všechno dopadne a v závěrečné fázi, kdy budeme otvírat poslední pec a uvidíme 

nevyzpytatelnou hru hlíny přeměněné vysokým žárem v keramiku. Fotografie přineseme příště.   

(nepřehlédněte rubriku…zvítězili jsme!, je plná výtvarníků. pozn. redakce)                                    Radka Ulichová 
 

Dílna hlasové výchovy s Evou Spoustovou v Impulsu Hradec Králové 
„Setkat se s Evou, to stojí za to!“ 

Slýchala jsem nejen od Jarky, ale 

i od všech, kteří si dílnou hlasové 

výchovy prošli. A musím říct, že je to 

pravda. 6. ledna jsme měli možnost 

zúčastnit se její dílny hlasové výchovy 

aneb „Vítejte ve svém těle“, kde jsme se 

naučili, jak správně vnímat naše tělo 

a nejen to. Dále jsme se dozvěděli, 

že všechno souvisí se vším. Pokud se 

někde necítíme dobře, nebude ani dobře 

fungovat náš hlas! A že hlas je funkcí 

dechu. Dále jsme se podívali i na naši 

češtinu. Přízvuk má být totiž vždy na 

předložce! I přesto, že jsme byli 

po celém dni vyčerpaní, všichni jsme 

odcházeli nabi/y/ti pozitivní energií! 

Děkuji za to!                                   K-Ája 

 

Dílna S přednesem o přednesu 20. ledna  
Tak jako každý rok, i letos se bude konat přehlídka uměleckého přednesu Wolkrův Prostějov. Recitátoři si 

vybírají texty k interpretaci. Někteří ho mají vybraný už v září, někteří až v půlce ledna. Když přesně nevíme 

nebo si potřebujeme „inscenační klíč“ ověřit a potvrdit, moc rádi jedeme na praktickou dílnu do Hradce Králové, 

kterou pro nás připravují organizátoři WP. Po několik let se na dílně setkáváme s lektorkou, herečkou, 

interpretkou Janou Machalíkovou. Nad bábovkou a hrnky čaje debatujeme nad jednotlivými texty. Jana má svůj 

typický nadhled a zkušenosti a odhalí metafory a vysvětlení, které by nás životě nenapadly. Díky otázkám „Proč 

bys to měl říkat zrovna ty?“ a „Představ si, že na ten text stojí řada zájemců, a ty si ho musíš před nimi obhájit.“ 

si člověk uvědomí svůj vztah a postoj k vybranému textu. Letos byla dílna velmi povedená. Doufejme, že její 

výsledek bude vidět a slyšet v krajském kole Wolkrova Prostějova 12. března.                            BobuLe 

Karolína Novotná, Barbora Maksymovová, Anna Vitvarová a Jana Machalíková 
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Sunny jazz na třídním koncertě 
Každý, kdo chodí do ZUŠky, zná ten pocit třepajících se prstů, chvějící se pusy a kolen, nevolnosti od žaludku, 

zkrátka všeho jen ne komfortního pocitu. Kdo ještě nezaregistroval, o čem tu mluvím, prozradím, že se jedná 

o koncerty, lépe řečeno o třídní koncerty. Sejde se parta žáků od jednoho vyučujícího a navzájem si přehrávají, 

co se naučili a jak je jejich nástroj baví. Značnou část publika také tvoří rodiče. Je to vlastně taková příprava 

před opravdovým koncertem. A tak tomu bylo i ve čtvrtek 25. ledna. V sále naší ZUŠky se uskutečnil koncert 

žáků Petra Slezáka. Pan učitel vyučuje především hru na dechové nástroje (flétna, trubka, trombon), ale slyšet 

jste mohli i pár žáků hrajících na bicí. Koncert proběhl hladce, a i přes velkou nervozitu vystupujících sólistů se 

i s drobnými chybičkami vše podařilo. Na závěr vystoupilo i dechové těleso Sunny Jazz, které je tvořeno 

z rytmické (bicí, basa, kytara) a dechové sekce (trubky, pozouny). Sunny Jazz je složen z žáků naší ZUŠky 

a ze ZUŠky v Hostinném. Chybějící neobsazené party doplnili již „odrostlí“ žáci naší ZUŠky, za což jim celý 

brass band děkuje!                        čaBMa 

 

Představujeme…Blýskání na časy 

„Blýskání na časy, je jev. Světlo se totiž šíří do větší vzdálenosti rychleji nežli zvuk, zejména 

v noci. Blýskání na časy je tedy bouřka, která je od pozorovatele natolik daleko, že není slyšet 

hrom. Přírodním úkazům se připisují vlastnosti, a tady jde o znak změny. V případě dlouhého 

sucha je to naděje pozitivní a podložená, Jde o signál příchodu bouřkové fronty a tím i tolik 

potřebného deště pro zemědělce, kterými naši předkové byli. Je-li bouřka za horizontem, 

nejsou vidět ani ty bouřkové mraky, pouze světelné odlesky.“…tolik encyklopedie.  

Naše blýskání můžeme doplnit přívlastkem - na lepší časy. Tedy se těšme! A o co jde? O jev 

jednoduchý, všeobecně nám všem chybějící, o „obyčejné“ čtení knih! Když připustíme, že 

vesměs čteme (rozuměj knihy) čím dál míň, jde o jev přímo katastrofální. V naší rubrice vám 

přinášíme tipy na knihy, které by vám mohly stát za to…si je půjčit nebo koupit. Doufáme, že 

se zablýskne, protože nikdy není pozdě začít číst a hlavně, vnitřní obrazy, které u vás četba 

vyvolá, nic jiného nenahradí. A proč nezačít číst zrovna, když je to venku nic moc? 

Zablýsknutí by vám pak mohlo přinést kýženou změnu. Naši předkové si knih vážili jako 

pokladu, kterému se jen tak nic nevyrovná a pokud je pravda, že si po generace nějakou 

zkušenost v sobě uchováváme, stačí si jen „vzpomenout“. K doporučení patří i hrnek třeba 

bylinkového čaje, deka, lampička… zavrtejte se a čtěte…a napište nám třeba o tom.  

 

 

Ondřej Zajac: Pohádky o zvířátkách a o prasátkách 

zvláště 

Malá kniha plná velkých pravd 
Věci, o kterých se má mluvit, mluví a většina lidí o nich ví. 

Kniha Ondřeje Zajace „Pohádky o zvířátkách a o prasátkách 

zvláště“ je jich plná. Už po prvním pohledu na obal je vám 

jasné, čeho se bude kniha týkat. Mě ale překvapil způsob, jak 

mi témata zněla v hlavě, když jsem četla slovo po slově.  

Kniha Pohádky o zvířátkách a o prasátkách zvláště pro mě 

byla tzv. klíšťová. Chytila se mě při prvním setkání 

a nepustila se. A pořád jí nosím u sebe, jinak to ani nejde. 

Užívala jsem si každý den, kdy mě „nakousnul“ další a další 

příběh. Dohromady je jich 65. 65 různých příběhů které, nám 

připomínají, co vše nám zvířátka dávají a co my si od nich 

bereme.  

Autor knihu směřoval pro všechny typy čtenářů, a i já to 

doporučuji všem. Naprosto všem.   

 

Onděj Zajac se narodil 21. prosince 1982 a žije v Praze, 

vystudoval bulharskou a srbskou filologii na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy. Překládá ze slovanských jazyků 

a je redaktorem časopisu Psí víno. Dalším dílem je například 

sbírka Pojmenovaná a příručka Kafegrafie.                   Ančííí 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjO3Y316_zYAhUKblAKHYNPCDcQjRwIBw&url=https://www.knihydobrovsky.cz/pohadky-o-zviratkach-a-o-prasatkach-zvlaste-616343&psig=AOvVaw2RpMr6BLDeW7fP5n2pPOZc&ust=1517303964629966
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Přišel jsem…Masopust 

Masopust… představoval v minulosti období mezi dvěma postními dobami. Byl oficiálním svátkem hodování, 

během kterého bylo třeba se dosyta najíst, protože následovalo období čtyřicetidenního půstu. Doba Masopustu 

nastává po svátku Tří králů a její konec je závislý na datu Velikonoc, končit tedy může od poloviny února 

až do počátku března o Masopustním úterý před Popeleční středou. Probíhaly během ní taneční zábavy, 

zabijačky a také svatby. Toto období vrcholí na Tučný čtvrtek, kdy bývala zabíjačka a hostina a v poslední tři 

dny (neděle, pondělí, úterý), které se nazývají Končiny, Ostatky, Fašank nebo přímo Masopust, se konají různé 

rituální úkony, průvod masek, scénické výstupy a taneční zábavy. V noci před Popeleční středou ponocný 

zatroubil na roh a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den, na Popeleční středu, se naposledy 

konzumovaly mastné rohlíky s kávou nebo mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už byl 

přísně postní, což většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory. Popeleční 

středa je prvním dnem postní doby. Její termín připadá na čtyřicátý den před Velikonocemi, nepočítají se neděle. 

Počátky Masopustu a Masopustních obchůzek je třeba hledat v předkřesťanském kultu zimního slunovratu. 

Původně šlo o pohanské svátky - antické slavnosti, tzv. saturnálie, což je jeden z nejvýznamnějších 

a nejradostnějších svátků římského náboženství slavený na zimní slunovrat k poctě Saturnově. Karneval tedy 

souvisí patrně s předkřesťanskými oslavami obnovy přírody na začátku jara. 

                                 z Masopustního průvodu 2017 

Masopust držíme, nic se nevadíme, pospolu… 
Masopustní průvod v Jaroměři chystáme na úterý 13. února 2018, pokud se chceš opět nebo poprvé zúčastnit, 

neváhej a přihlas se! Přihlášku si vyzvedni u paní uč. M. Kočí (hudební nauka) nebo J. Holasové (LDO), abys po 

průvodu mohl(a) dostat občerstvení od sponzorů a včas si vyzvednul(a) omluvenku, pokud ji budeš potřebovat. 

Sraz účastníků je v ZUŠ nejdéle v 13:00, takže budeš asi potřebovat omluvit z konce úterního vyučování, abys 

stihnul(a) oběd. S sebou dobrou náladu, hudební nástroje a chuť zpívat. Na sebe – staré oblečení – (kabáty, 

šátky, klobouky…) jako z obrázků Josefa Lady. Vítání jsou dědci, babky, kluci uličníci, pihaté holky, ale 

i řemeslníci (kuchaři, řezníci, kominíci, ševci, pekaři, nevěsty i zvířátka…Něco málo je opět k zapůjčení 

v dramaťáku. Masku, kterou máš na karneval od Spidermena k Batmanovi, nech doma. 

Když půjdeš s námi, užiješ si odpoledne a pomůžeš klientům Domova sv. Josefa v Žirči, čti na straně 2!  Jé 

 

Domov sv. Josefa v Žirči 

Domov sv. Josefa je jediným lůžkovým zařízením v ČR, který od roku 2001 poskytuje komplexní zdravotní 

a sociální služby osobám vážně nemocným roztroušenou sklerózou. Roztroušená skleróza je jedno 

z nejčastějších a nejvážnějších neurologických onemocnění, které způsobuje postupné ochabování svalstva při 

plném zachování intelektu člověka. V ČR žije více než 19 000 lidí s touto nemocí. Důsledkem neřešené situace 

se mnoho z nich ocitá na okraji společnosti. Roztroušená skleróza je jedním z nejzávažnějších neurologických 

onemocnění pro svou vysokou incidenci (v naší geografické oblasti 1 případ na 1 000 obyvatel) a pro svou 

tendenci postihovat a invalidizovat především jedince na začátku produktivního věku, nejčastěji mezi 20. a 40. 

rokem života. 

Její příčina není přesně známá. Předpokládá se vliv složek autoimunitních, genetických, virových. Vlivem těchto 

faktorů dojde ke vzniku chronického zánětu a destrukci myelinové pochvy v bílé hmotě mozku a míchy 

(postižen jen centrální myelin, vlastní axony jsou zachovány), vznikají plaky – vícečetná nepravidelná ložiska – 

jizvy. Tím dochází k poruše vedení el. impulsu po nervové dráze z mozku do periferie. 

Léčba roztroušené sklerózy není cílená, protože neznáme přesně příčinu vzniku. V období atak a dále jako 

prevence relapsu se podávají imunosupresiva a kortikoidy. Dále se podává léčba symptomatická v rámci 
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jednotlivých příznaků choroby, vitamínoterapie, důležitá je pravidelná rehabilitace a životospráva, omezení 

námahy a fyzické zátěže, ochrana před prochladnutím a infekcí, psychoterapie. 

        www.domovsvatehojosefa.cz, www.ereska.cz 

…viděli jsme… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov sv. Josefa v Žirči 

 

a Třídní koncert žáků pánů učitelů Vlastimila Kováře a Lukáše Grygerka 

http://www.domovsvatehojosefa.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSldXi__zYAhXOb1AKHZlcAE0QjRwIBw&url=http://www.dvurkralove.cz/cs/cilove-skupiny/seniori/areal-domova-sv-josefa.html&psig=AOvVaw0Hmhjk5SjxY_lvAgTibMiF&ust=1517309282247083
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…zvítězili jsme! 

Na začátku ledna se v informačním centru v České Skalici konala vernisáž 

výstavy Prší, prší, jen se leje, kterou vyhlásilo Středisko volného času 

Bájo. Našich devět výtvarníků: Bára Kazdová, Vítek Dörr, Amálie 

Pilná, Nikol Lebedinská, Denisa Kleandrová, Anežka Horáková, 

Marie Barbara Kovářová, Bára Adámková a Pavel Sičák – za své 

abstraktní dešťové kapky obdrželi krásné Čestné uznání.  Do soutěže bylo 

zasláno 705 prací a zúčastnilo se jí 76 škol a školských zařízení. Gratuluji 

všem a děkuji jim za krásnou reprezentaci naší školy.  

A ještě něco z domácí, jaroměřské scény. I když se musíme vrátit 

do prosincových dní, kdy obrázky šesti výtvarnic vybrala porota 

z Městského úřadu. Vánoční a novoroční přání od města Jaroměře letos 

možná někteří z Vás našli ve svých poštovních schránkách. Potom vězte, 

že je zdobí tvorba Lenky Nýčové 

Plamínky.  

 

 

 

 

Obrázky dalších pěti děvčat se také velice líbily: Báry Kazdové, 

Agáty Matesové, Zuzany Vosáhlové, Valérie Ulrychové a Štěpánky 

Valáškové. Všechny jmenované obdržely krásný dárek - permanentku 

na zimní stadion v Jaroměři. Také jim blahopřejeme a děkujeme.  

Poslední novinka, pár hodin stará. Tři naši žáci - Nela Kopecká, 

Tomáš Trchalík a Vendula Vágnerová - nás se svými pracemi 

zastupují ve výtvarné soutěži Putování. Tu vyhlásila GVÚ v Náchodě 

pro občany Náchodska a může se jí zúčastnit kdokoliv. I dospěláci. 

Nezískali sice 1., 2., ani 3. místo, ale jejich malby byly přesto vybrány 

a od 27. ledna si je můžete prohlédnout spolu s ostatními v Galerii 

výtvarného umění v Náchodě v zámecké jízdárně.  Výstava je otevřena 

do 18. února 2018 denně mimo pondělí. Každému se nepoštěstí 

vystavovat na takovém místě. I jim přejeme, ať se jejich dílka 

návštěvníkům líbí a vás všechny zveme k návštěvě galerie.    

         Radka Ulichová 

 

Recept na masopustní sladké šišky 

125g másla, 490g hladké mouky, 190g smetany ke šlehání, 20g droždí 

2 lžíce mléka, 1 lžíce citronové kůry, 1 lžíce moučkového cukru, 

špetka muškátového květu, 40g bílého vína, půl lžičky soli,  

40g mandlí, olej na smažení 

 

Máslo vyšlehejte, přidejte mouku a smetanu, vymíchejte a přidejte 

droždí rozmíchané v mléce, citronovou kůru, cukr, muškátový květ 

a vypracujte tuhé těsto. Až vykyne přidejte víno a sůl, zapracujte 

a nechte kynout. Potom vmíchejte mandle a tvarujte šišky, které ještě 

nechte chvíli vykynout a pak smažte v oleji. Ještě horké obalte v cukru. 

Dobrou chuť! 
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Do šatny 

Najdi v osmisměrce šest anglických slov: 

Vyluštěním tajenky zjistíte jméno žákyně hudební 

nauky, která pro vás oba obrázky připravila. 

 

„Nebreč,“ povídá jeden roztávající se sněhulák 

druhému, „Třeba se dostaneme k moři.“ 

 

„A jaký sport v zimě pěstujete?“ 

„Já v zimě kašlu.“ 

„Co vás táhne na hory?“ ptá se mladík slečny. 

„Lanovka.“     Ve zprávách říkali, že by každý, kdo vyrazí na cesty 

      v tomhle počasí, měl mít s sebou řetězy, lopatu, deku, tažné 

Baví se dvě sněhulačky:    lano, rozmrazovač, baterku, hever a náhradní kolo. Vypadal 

„Aerobic pro mě není, ale na jaře zkusím novou jsem ráno v autobuse jako blbec. 

metodu pro zeštíhlení pasu, zajdu do solária.“  

      „Lékař mi tvrdil, že mám vlohy pro lyžování.“ 

Lyžařský instruktor:    „Jak to poznal?“ 

„Milí žáci, strom je lépe objíždět současně  „Prý mi rychle srůstají kosti.“ 

jen z jedné strany.“     

      Lyžařský nováček si na sjezdovce zlomí nohu: „Přece ten  

Lyžař přijíždí do hotelu, kde pravidelně bývá. lyžařský kurz má výsledky. Vloni jsem si zlomil nohu už  

„Račte si přát pokoj číslo 37 jako posledně?“ při vystupování z vlaku.“ 

„Samozřejmě.“ 

„Snídaně a večeře jako posledně?“    Dva sněhuláci: „Podívej, chumelí!“ 

„Samozřejmě.“      „Jo jo, padají nám náhradní díly!“ 

„A budete si přát odvézt do stejné nemocnice jako minule?“ 

       Chytrý lyžař radí unavené, do kopce stoupající 

Kurz lyžování se skládá ze tří částí:   lyžařce: „Slečno, příště si vezměte malé boty, 

- Připnout si lyže     budou vás do kopce tlačit!“ 

- Spustit se po svahu 

- Naučit se chodit o berlích 

 

Ať je zima, ať je i šero, ať je koneckonců trošku smutno, ale jen když je veselo! (Jiří Voskovec) 

Nestěžuj si na sníh, který leží na sousedově střeše, pokud je i na tvých schodech.  (Konfucius) 

 

Nechoď tam, kudy vede stezka. Jdi cestou necestou a zanech stopu svou. 

Žádné dítě není tak roztomilé, aby matka nebyla šťastná, když konečně usne. 

Skutek je dokonání a zveřejnění myšlenky. (Ralph Waldo Emerson) 

 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 551 01, Jaroměř, tel. 491 812 356 

e-mail: info@zus-jaromer.cz , www.zus-jaromer.cz 

6. číslo vychází 1. února 2018 s předpovědí: Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl více. 
redakční rada:  BobuLe (Lenka Jechová), k-Ája (Karolína Novotná), Péš (Petra Březinová), čaBMa (Barbora Maksymovová), 

Ančííí (Anna Vitvarová), Bapu (Alžběta Skořepová, (h)RUŠ (Hana Hrušková), M-O-A (Adéla Moravcová), 

Pajda (Pavlína Tichá), korektury, grafická úprava: Jé (Jarka Holasová) 

mailto:info@zus-jaromer.cz
http://www.zus-jaromer.cz/

